КОПИЯ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2015 № 61

 г. Зерноград

 Об организации и проведении тренировок по оповещению и информированию населения Зерноградского городского

поселения о чрезвычайных ситуациях с применением региональной автоматизированной системы централизованного

оповещения в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях реализации постановления Правительства Ростовской области от 10.02.2012 № 101 «Об утверждении Положения об организации оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», Организационных указаний по подготовке и проведению тренировок по оповещению населения Ростовской области с применением региональной автоматизированной системы централизованного оповещения в 2015 году Департамента по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области (исх. № 32/2.3/3857 от 29.12.2014), Плана основных мероприятий Зерноградского городского поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год, руководствуясь постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 26.12.2012 № 1304 «Об утверждении Положения об организации оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального, муниципального и объектового характера в Зерноградском городском поселении», в соответствии со статьями 2, 30 Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Ведущему специалисту по  МП,  ГО  и  ЧС Администрации Зерноградского поселения (Лопатин В.П.):

1.1. Организовать проведение комплекса мероприятий при проведении тренировок по оповещению и информированию населения с использованием региональной автоматизированной системы централизованного оповещения (ежемесячных, квартальных, годовой) в соответствии с графиком проверок на 2015 год, утверждённых Планом основных мероприятий Зерноградского городского поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2015 год и представление отчётных документов по ним в установленные сроки в отдел по делам ГО и ЧС Администрации Зерноградского района.

1.2. До 15.02.2015  разработать, согласовать и утвердить план организационно-технических мероприятий Зерноградского городского поселения по оповещению населения, предприятий, организаций и учреждений и их работников на 2015 год.

1.3. До 08.02.2015 уточнить принадлежность, местонахождение и обеспечить закрепление технических средств оповещения (электросирены, оконечные устройства, громкоговорители, пр.) за организациями – балансодержателями и организовать их сохранность и техническое обслуживание.

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по проверке наличия и технического состояния  оборудования и проведения тренировок региональной автоматизированной системы оповещения  населения Зерноградского городского поселения   согласно приложению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 15.02.2013 № 134 «Об организации и проведении  тренировок по оповещению и информированию населения Зерноградского городского поселения о чрезвычайных ситуациях с применением региональной автоматизированной системы централизованного оповещения в 2014 году».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации Зерноградского городского поселения  и ведущего специалиста по МП, ГО и ЧС Администрации Зерноградского городского поселения.

Заместитель Главы Администрации

Зерноградского городского поселения                                    П.Е. Синельников

                                                                                                   Приложение

                                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                         Зерноградского городского поселения

                                                                                                               от 03.02.2015 № 61

СОСТАВ

рабочей группы по проверке наличия и технического состояния

оборудования автоматизированной системы оповещения населения

Зерноградского городского поселения

	  №

 п/п
	           Фамилия, имя, отчество
	                           Должность

	   1
	                               2
	                                     3

	                                                         Руководитель рабочей группы

	   1
	ЛОПАТИН

Владимир Павлович
	Ведущий специалист по МП, ГО и ЧС

Администрации Зерноградского городского поселения

	                                                                 члены рабочей группы:

	  2
	Овсянников

Николай Сергеевич
	Инженер электросвязи 1-й категории  линейно - технического участка связи Азовского МРУС  Ростовского макрорегионального  филиала ОАО «Ростелеком»   (по согласованию)

	  3
	Кнышов

Александр Викторович

	Мастер Зерноградского РЭС Ф ОАО «Донэнерго»- «АМЭС» (по согласованию)

   Ведущий специалист                                                                       Е.В. Сердюк